[image: image4.png]

         администрация

        Сельского поселения

                Пестравка

         Муниципального района

                     Пестравский

              Самарской области,

                446160, с. Пестравка, ул.50 лет Октября, 40

                             Телефон: 2-13-44, 2-19-44

                                        Факс: 2-13-44

               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            От 17.01.2024 г._№18

	[image: image1.png]

ГЛАВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕСТРАВСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________________№___________

   Об утверждении отчета об исполнении муниципальной программы «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области на 2018-2033г.г.» за 2023год.
В соответствии с постановлением администрации сельского поселения Пестравка  муниципального района Пестравский Самарской области от 01.06.2015 года №57 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области», руководствуясь  Федеральным законом  от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области, администрация сельского поселения Пестравка Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет об исполнении муниципальной программы «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области на 2018-2033г.г.» за 2023 год (приложение №1).

2. Разместить утвержденный  отчет об исполнении муниципальной программы на официальном сайте сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.pestravsky.ru, подраздел «Сельские поселения».

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

Пестравка муниципального

района Пестравский

Самарской области                                                                    Плеванюк С.С.
Исполнитель: Коренченко 8(84674) 2-19-97

        Приложение № 1

к постановлению администрации

сельского поселения Пестравка

от 17.01.2024 г._ № 18
ОТЧЕТ

об исполнении муниципальной программы «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры с.п. Пестравка м.р. Пестравский Самарской области на 2018-2033г.г.» за 2023 год.
	«Комплексное развитие транспортной инфраструктуры с.п. Пестравка м.р. Пестравский Самарской области на 2018-2033г.г.»  (срок действия – с 2018 по 2033 годы; основание принятия – Постановление Администрации с.п. Пестравка м.р. Пестравский от 25.01.2018 года №07)

	N пункта
	Наименование мероприятия, N подпункта
	План по Программе (тыс. рублей), информация указывается в целом по Программе и по каждому финансовому году
	Факт по Программе (тыс. рублей), информация указывается в целом по Программе и по каждом финансовому году
	Исполнитель
	Главный распорядитель бюджетных средств

	всего
	за счет средств бюджета сельского поселе

ния
	за счет

иных источников
	всего
	за счет средств бюджета сельского поселения
	за счет иных источников

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Выполнение эксплуатационных и ремонтных мероприятий: капитальный, текущий ремонт улиц и дорог местного значения; тротуаров; ямочный ремонт
	6400,00
	6400,00
	-
	5523,414
	5523,414
	-
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский

	2.
	Устройство пешеходного перехода
	100,00
	100,00
	-
	65,760
	65,760
	-
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский

	3.
	Содержание дорог, с грейдерованием обочин
	70,00
	70,00
	-
	-
	-
	-
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский

	4.
	Установка дорожных знаков
	600,00
	600,00
	-
	48,150
	48,150
	-
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский

	5.
	Очистка снега, ликвидация скользкости и снежного наката
	4000,00
	4000,00
	-
	2943,799
	2943,799
	-

	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский

	6.
	Обустройство нового и ремонт имеющегося щебёночного покрытия
	900,00
	900,00
	-
	156,0
	156,0
	-
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский

	7.
	Приобретение специализированной техники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский

	8.
	Ремонт асфальтобетонного покрытия по ул. Октябрьская от ул. Трудовой до ул. Дачной и ул. Полевая от д. 23 до д. 4 в с. Пестравка
	8 445,016
	-
	-
	8220,619
	82,206
	8138,413
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский

Пояснительная информация
к отчету «об исполнении муниципальной программы «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры с.п. Пестравка м.р. Пестравский Самарской области на 2018-2033г.г.» за 2023год»

    Муниципальная программа «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры с.п. Пестравка м.р. Пестравский Самарской области на 2018-2033г.г.» (далее – муниципальная программа) утверждена постановлением Администрации сельского поселения Пестравка м.р. Пестравский Самарской области от 25.01.2018года №07 и постановлением от 29.12.2023 года №180  «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области от 25.01.2018г. № 07 «Об утверждении программы комплексного развития транспортной инфраструктуры сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области на 2018-2033 годы».
   На реализацию муниципальной программы в 2023 году предусмотрено:

  - программой – 20 515,016 тыс. рублей;
  - бюджетом с.п. Пестравка – 20 437,757 тыс. рублей.
Фактическое освоение средств муниципальной программы составило 16 957,742 тыс. рублей (83% от бюджета и 82,6% от плана программы).
   Целью муниципальной программы в отчетном 2023 году является обеспечение сохранности автомобильных дорог местного значения путем выполнения эксплуатационных и ремонтных мероприятий; капитальный, текущий ремонт улиц и дорог местного значения; устройство пешеходных тротуаров, содержание дорог, с регулярным грейдерованием, ямочным ремонтом, установка дорожных знаков, установка светодиодных прожекторов для уличного дорожного освещения.

  Пункт 1. В 2023 году был заключен муниципальный контракт №21/23 от 22.05.2023 года с ООО «Амонд» на сумму 4999,746 тыс. руб. Данная организация произвела ремонт ул. Советская - 2656,8 кв.м. и пер. Милицейский - 872 кв.м. Так же был заключен договор с ИП Катвалян А. Р. – 523,668 тыс. руб., который произвел ремонт улично-дорожной сети с.п. Пестравка, а именно ул. Советская, ул. Коммунистическая, ул. Октябрьская, ул. Хлеборобов, ул. 50 лет Октября, ул. Степная, общей площадью 291кв.м.
Пункт 2. Производилась закупка хозтоваров и краски (258 кг.) для обновления разметки пешеходных переходов.
  Пункт 3. Затраты на грейдирование обочин не производились.

  Пункт 4. Производилась закупка дорожных знаков: 2.1 «Главная дорога» - 4шт., 3.1 «Въезд запрещен» - 4 шт., 6.4 «Место стоянки» - 3 шт., 8.17 «Инвалиды» - 4 шт., 8.6.1. «Способ постановки транспортного средства на стоянку» - 1 шт.
  Пункт 5. Производилась очистка и вывоз снега с дорог и тротуаров села: ИП Ковров А.В., ИП Салехова А.Я., ИП Занин В.В., ИП Тявина Т.И.,                             ООО «Агроресурс», МУП «КомЖилСервис», ИП Черников В.А. В отчетном году был закуплен концентрат минеральный в ООО «Дюна» для устранения скользкости на дорогах и тротуарах с.п. Пестравка.
  Пункт 6. Так же был произведен ремонт имеющегося щебёночного покрытия по улице Набережная от д. 1 до д. 4. Всего потрачено 100,98 тон щебня и 69,2 тонн бут калиброванный (200 метров). В 2023 году по ул. Заречная проведена отсыпка асфальтобетонной крошки – 195 метров.
  Пункт 7. Приобретение специализированной техники в 2023 году не планировалось, затраты не производились.
  Пункт 8. В отчетном году произведен ремонт асфальтобетонного покрытия по ул. Октябрьская от ул. Трудовой до ул. Дачной и ул. Полевая от д. 23 до д. 4 в с. Пестравка. Данная работа позволила отремонтировать 1,061 км.
    Проведем анализ оценки эффективности реализации данной программы:
	№ п/п
	Наименование индикатора
	Ед. измерения
	Значение целевых индикаторов
	Степень достижения целевых индикаторов, %

	Плановые значения по программе
	Фактически достигнутые значения

	1
	Общая протяженность улично-дорожной сети
	км
	46,0
	73,0
	158%

	2
	Объем реконструкции сетей
	км
	2,1
	2,015
	96%

   По результатам муниципальной программы за 2023 год можно сделать выводы об ее эффективности:

1.
Оценка степени выполнения мероприятий муниципальной программы. Программой запланировано 7 мероприятий из них выполнено 6, что составляет 85,7%.
2.
Оценка эффективности реализации муниципальной программы:

[image: image2.emf]100%

F

F

X

X

N

1

R

План.

Факт.

1

План.

n

Факт.

n

 





N

n

[image: image3.wmf]%

153

100%

20515,016

16957,742

96

,

0

58

,

1

2

1

R

1

=

´

+

=

å

=

N

n

   Полученный результат говорит о высокой эффективности муниципальной программы.
_140033248.unknown

_1767097479.unknown